Estado do Maranhão
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES

Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes$ílI0|Í]T0í1r0

Dorr0i!J-

TERMO DÊ RATIFICAÇAO DE INEXIGIBILIDADE

O Orderrador de Despesas da(o) SEC. ML[N. DE CULTURÀ no uso de suas atribuições
que lhe sào contcridas pela [eiOrgânica Municipal, e de acordo com o que determina o rito processüalda
Lein'' l.l.l-.i-l. ilc l'' de abril de 202 l.e considerando o que consta do processo administrativo que trata da
contrataçào da e mpresa Ll- Vlt.^S EVENTOS LTDA vem RATIFICAR a declaração de inexigibilidade de

licitaçào para a contrataçào da retêrida empresâ, determinando que se proceda a publicação do devido
e xtra to.

SANTO ANTÔNIO DOS LOPES - MA 28 dC FCVCTCiTO dE 2025

,fu17a6 Zz,*z/«
NONATO AI,VES P ERE IRAR AIMI]NDO

S ECRI'TÁRIO I\4UNICIPAt, DE CULTURA

Fb.-

PREFEITUBA MUNICIPAL OE SANTO ANTONIO DOS LOPES

*I !

DEcLARAÇÃo DE ADEeUAÇÃo onçnnaerurÁRn e FTNANcETRA

AUToRIzAÇÃo

Objeto: Contratação da banda (Valesca Mayssa) através de seu respectivo
empredsário para apresentação durante Show Gospel promovido pela
Secretaria Municipal de Cultura, em Santo Antônio dos Lopes - MA.

Estando devidamente cumpridas as formalidades previstas na
Lei Federal no 14.133121 , e suas alteraçôes posteriores, conforme se constata
no despacho anexado, autorizo a abertura do processo de contrataÇão direta,
nos termos do An. 72, Vlll, com a utilização de recursos oriundos do
orÇamento vigente.

Santo Antônio dos Lopes - MA 27 de fevereiro de 2025

Pref eitura de
sÊnro nnTÔnlo
DOS LOpES
6§s'rÀô or vÊÊoaor FUfuFo o€ piôsrairo^oÉ

,Afi.«M.lL,zrta"
Raim
Secretário IVlunicipal de Cultura

Na qualidade de ordenador de despesas do(a) Secretaria
Municipal, declaro, para os eÍeitos do inciso ll do artigo '16 da Lei
Complementar no 10í - Lei de Responsabilidade Fiscal, que a despesa acima
especificada possui adequação orçamentária e financeira com a Lei
Orçamentária Anual (LOA) e compatibilidade com o Plano Plurianual (PPA) e
com a Lei de Diretrizes Orçamentária (LDO).